PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ города ЛОБНЯ
Р Е Ш Е Н И Е
от 28.01.2009 г. № 9/57
О внесение изменений и дополнений в Положение

«Об организации и осуществлении территориального

общественного самоуправления в городе Лобня
Московской области»

Рассмотрев предложения рабочей группы,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «Об организации и осуществлении территориального общественного самоуправления в городе Лобня Московской области» следующие изменения:
а) пункт 4.7. изложить в следующей редакции:
«Собрание граждан по вопросам организации и осуществлении  территориального общественного самоуправления считается правомочным, если в нем принимают участие не менее 30% от числа жителей территории, на которой предполагается создание территориального общественного самоуправления.

Конференция граждан по вопросам организации и осуществлении территориального общественного самоуправления считается правомочной, если в ней принимает участие не менее  двух третей делегатов, избранных на собраниях жителей».

б) Пункт 11.1.3. изложить в следующей редакции:

«Избрание, прекращение полномочий уполномоченного лица ДК правомочно, если:

-    на собрании присутствуют жители, представляющие не менее 30% количества квартир в доме, подъезде,  (по одному представителю от квартиры);

-  в протоколе избрания имеются подписи жителей, представляющих не менее 50% числа квартир в доме, подъезде (не более одной подписи от квартиры).

в) Пункт 11.1.7. изложить в следующей редакции:

«Полномочия члена ДК прекращаются досрочно в случаях:

· подачи им заявления о прекращении своих полномочий;

· по решению собрания дома, подъезда».

г) Пункт 11.2.3. изложить в следующей редакции:

· «Избрание, прекращение полномочий уполномоченного лица УК правомочно, если:

· на собрании присутствуют жители, представляющие не менее 30% числа домов улицы (по одному представителю от дома);

-   в протоколе избрания имеются подписи жителей, представляющих не менее 50% числа домов улицы (не более одной подписи от дома).

д) Пункт 11.2.8. изложить в следующей редакции:

«Полномочия члена УК прекращаются досрочно в случаях:

· подачи им заявления о прекращении своих полномочий;

· по решению собрания жителей улицы».

е) Пункт 11.3.4. изложить в следующей редакции:

«Конференция КТОСМ правомочна, если в ней принимают участие не менее двух третей от числа избранных делегатов».
ж) Пункт 16.3. изложить в следующей редакции:

«Собрание (конференция) граждан вправе принять решение о самороспуске и прекращении деятельности ТОС, при соблюдении условий правомочия (для собрания — если в нем принимают участие не менее 30% от числа жителей территории ТОС; для конференции — если в ней принимает участие не менее двух третей от числа делегатов, избранных на собраниях жителей). В этом случае решение представляется Главе города Лобня и в Совет депутатов. Деятельность ТОС прекращается с момента вступления в силу правового акта  Главы города Лобня об отмене регистрации Устава данного ТОС и прекращения его деятельности».
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на ответственного за соблюдение регламента и депутатской этики Ермолаева Н.И.
3. Решение вступает в силу после подписания и подлежит опубликованию в газете «Лобня».
Глава города Лобня

С.С. Сокол

«02» февраля 2009 г.

Председатель Совета депутатов

города Лобня

Н.Н. Гречишников